





GAWĘDY O WSZYSTKIEM

VIII.

A wszystkiemu winna nasza głupia kultura, bo w Peru na przykład gdzie tej kultury mało...

szalała każdą dziurą; kultura goni człowieka do roboty, goni łgoli aż zrozpaczony rzuca wymalowaną żonę...

że w tych butach mogą się śmiać z deszczu. Śmieje się człowieku, gdy ci w gębę leje. A leje i już pewnie do końca światła lać będzie...

rzucę do ich dóbr doczesnych kupy wszy, włóczących się po ich kudłatych głowach i gdzieś indziej...

na żońne spicie się od czasu do czasu; banana, cudowne banana tamtych stron, zjada na zlelono...

(Ciąg dalszy nastąpi)

Ograniczanie nauki religii W SZKOLACH POLSKICH

Katolicka Agencja Prasowa zwraca uwagę na ograniczenie godzin nauki religii w naszym szkolnictwie. Upośledzenie nauki religii wyraża się między innymi w tym, że lekcje religii traktuje się obecnie jako „godziny nadliczbowe”...

Jeżeli w 3 klasowej szkole z 5 oddziałami 2 godziny tygodniowo, zamiasz dotychczasowych czterech. Dla 7 klasowej szkoły powszechnej w Różnowie wyznaczono przy 103 dzieciach tylko 6 godzin tygodniowo...

FÓL WIEKU PRACY POLSKIEGO TYGODNIKA ZA OCEANEM

Nowiny, tygodnik polski z Camden, N. J., obchodził 50 lat rocznicę istnienia. Pismo założone w r. 1885 w Reading Pa pod nazwą „Przyjaciel Ludu”...

RODZICE I NAUCZYCIELE! Czy już nabyliście dla dzieci „Historję Biblijską”? Można nabyć w „Oświecie”.

Tak, ta prośba, to dzieło kniazia, on go namówił, żeby siebie ochronić od pierwszego gniewu cara, a zwał się Wasylko na niego. To przecież jasne, on pierwszy pisze o wojewodzinie, czyli że wspólnie działali, żeby sprowadzić ją i córkę, on pierwszy prosi o unieważnienie słowa i przysięgi...

jak wyprzedził się, że nie nie wiedział, że niemożem nie wierzy. Zaledwie wyszedł na kurtyarz, ujrzał kniazia sztykującego się w przedsiłonku do wyjazdu. — A wy gdzie, kniaziu, Wasyliu Wasyliu? — Na objazd, bo przy niedzieli latwo o swary i niedopielnowanie... A może że mna pojedziecie, Borysie Iwanowiczu? — Z ochotą... każdemu mi dać konia...

— A to co, wnuku! — krzyknął kniaz Wasyl Wasyliu, — jeśli Borys Iwanowicz, tak ciężko pokrzywdzony przez ciebie, podaje ci rękę, ty powinnaś przyjąć z wdzięcznością... zaraz podaj rękę! — Takiego rozkazu nie usłucham, — odpowiedziała hardo i szależyła w tył obie ręce. — Ja ciebie nauczę, — syknął kniaz i ułoił trochę łaskę...

Stanisławówny, — uśmiechnął się, — już ja sam z nią się rozmówię. — Idź po listy, — szepnęła Ewa. — Jeśli kniaz Woroniec, — rzekła Teklusa, — pozwoli mi zerwać trochę kwiatów, to was puszczę. — Ale pozwoli, pozwoli, zaśmiała się. — Hej, Wasyliu Wasyliu, — odwrócił się do kniazia, — wolno zerwać kwiaty tej dziewczynie, wychowanicy wojewodziny? — Niech rwie, chociażby cała płaszczyzna, — odburknął gniewnie...

Nas gośdner zwoini mnie, a on ma prawo, bo ja jego rab i niewolnik, bez jego pozwolenia dałem słowo i przysięgam, a jedno i drugie było gwałtem wymuszone. — Gwałtu nie było, wiecie dobrze o tem. Słowo dane królowi obowiązuje





